
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 

E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

 

ＮＯ．2552 回  

日 時 ：令和 4年 6 月 17 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階 アゼリア 
出 席 者 ：73名 

一日議長 ：松井 徹会員 

講  師 ：経済産業省 中部経済産業局長 

田中 耕太郎 氏 

演  題 ：「ウィズコロナ・アフターコロナを見据えた 

中部地域の産業の展望・課題」 

紀村副会長からご紹介 

ハッピーボックス：3,000円 

 

☆今週のお誕生 

お誕生日の方はどなたもいらっしゃいません。 

 

☆会務報告 

 6月 24日（金）は会場都合により休会です。

お間違いのないように、ご注意ください。 

 先週よりご案内しておりますが、日本地区年

次総会芦屋大会が9月9日(金)に神戸ポート

ピアホテルで開催されます。今回は、エクス

カーションもゴルフ会もないシンプルな総

会で、宿泊についても各自手配となっており

ますのでご注意ください。ご案内は追ってお

送り致します。 

 次回のキワニスドールを作る会は、7 月 8日

（金）10 時 30分より名古屋マリオットアソ

シアホテル 17 階桂の間で開催致します。女

性会員そして奥様方には是非ご出席くださ

いますようお願い申し上げます。 

 ご好評を頂いております恒例の「納涼と懇親の会」を 3 年ぶりに 7月 25日（月）に開

催致します。会場は、2 月に「雪見と懇親の会」を予定しておりました、フランス料

理「オーベルジュ・ド・リル ナゴヤ」でございます。ご家族の方にもご参加いただけ

ますので、お誘い合わせのうえ是非ご参加ください。 

 7 月 2 日（土）開催の春の旅行会にお申し込みを頂いた方には、最終の確認書をお送

り致しました。お申し込み頂いて確認書がまだお手元に届いていない方は、至急事務

局までご連絡下さいますようお願い致します。 

 当クラブでは、新入会員の皆様と役員が親しく懇談する機会として「新入会員の皆様

との懇親会」を設けておりますが、残念ながら過去 2 年間はコロナ禍のため開催を見

送ってまいりました。本年は久しぶりに開催したいと考え、7 月 6 日(水)・12 日(火)

の 2 日程で愛知県が求める感染防止策を遵守した上で開催することに致しました。新

入会員の皆様には、この機会に名古屋キワニスクラブ伝統の「和気あいあい」をお楽

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

6 月 24 日は 

ホテル都合のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2553 令和 4 年 7 月 1日（金） 

STATION Ai株式会社  

代表取締役兼 CEO 佐橋 宏隆 氏 

「STATION Aiが目指す 

愛知スタートアップエコシステムの進化」 

 

№2554 令和 4 年 7 月 8日（金） 

株式会社ドングルズ  

代表取締役 松岡 慎也 氏 

「世代をつなぎ未来の主人公となる人材を育む」 

 

№2555 令和 4 年 7 月 15日（金） 

社会公益賞・キワニス文庫贈呈式 

※贈呈式を先に行いますので 

食事は 13 時頃からとなります。 

 

№2556 令和 4 年 7 月 22日（金） 

名古屋市立大学大学院  

人間文化研究科・人文社会学部  

准教授 谷口 由希子 氏 

「児童養護施設で生活する子どもたちと  

 支援のあり方」 

 

 



 

しみください。ご都合の良い日程をお選びいただき、是非ご参加ください。 

 ゴルフ会についてのご案内です。7月 13 日（水）に名古屋ゴルフ倶楽部 和合コース、

9 月 3 日（土）には 300 回記念ゴルフ会として中京ゴルフ倶楽部 石野コースで開催

します。オープン参加も大歓迎ですので、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げ

ます。 

 6 月 25 日（土）にナガシマカントリークラブでゴルフ会を開催します。集合時間は 8

時 45分です。西スタート付近で写真を撮りますので、ご参加の皆様はよろしくお願い

致します。 

 6月 24日（金）の音楽と観劇の会『千と千尋の神隠し』につきまして確認のためご案

内致します。場所は御園座で、開演時間は 12時です。ご参加の皆様はよろしくお願い

致します。 

 会務報告でご案内したすべての催しは当クラブＨＰの会員専用ページからもお申込み

いただけます。よろしければご利用ください。 

 当クラブもクールビズの期間とさせて頂きます。この後はノーネクタイ等気軽な服装

でお越しください。 

 

☆ハッピーボックス 

藤岡 旭会員－ラッキー賞 

 

◎次回例会 令和 4 年 7月 1 日（金）◎ 

STATION Ai株式会社 代表取締役兼 CEO 佐橋 宏隆 氏 

「STATION Aiが目指す 愛知スタートアップエコシステムの進化」 

 

♪申込み受付け中の行事 

第 299回 ゴルフ会                       締切【6/20】 

日時：令和 4年 7月 13日（水）  9：00スタート 

場所：名古屋ゴルフ倶楽部 和合コース 

第 300回記念ゴルフ会                     締切【8/12】 

日時：令和 4年 9月 3日（土）   8：00スタート 

場所：中京ゴルフ倶楽部 石野コース 

納涼と懇親の会                         締切【6/30】 

日時：令和 4年 7月 25日（月）18：00～ 

場所：フランス料理 「オーベルジュ・ド・リル ナゴヤ」 

ドールを作る会                      締切はございません 

日時：令和 4年 7月 8日（金）10：30～12：00 

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 17階 桂の間 


